
              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

1 

  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A  

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v znění pozdějších 

předpisů (dále jen Zákon) 

 

k zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na dodávky 

s názvem 

 

 

 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

 

 

 

 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

2 

  

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nymburk, V Kolonii 

1804, 288 02 Nymburk 

Sídlo: V Kolonii 1804, Nymburk 288 02 

IČ: 144 51 026 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_78.html 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  

Ing. Jiří Hubálek; hubalek@copnb.cz    733 715 23 

 

Kontaktní osoba k zakázce:   

Mgr. Hana Korfová, referent oddělení veřejných zakázek, Odbor krajského investora, Krajský 

úřad Středočeského kraje, korfova@kr-s.cz     257 280 921 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

Druh veřejné zakázky:  - veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty:  - podlimitní veřejná zakázka 

Typ zadávacího řízení:  - zjednodušené podlimitní řízení 

 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídek účastníků řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) ve 

zjednodušeném podlimitním řízení podle Zákona. Tato Zadávací dokumentace je zároveň 

výzva k podání nabídek ve smyslu § 53 odst. 1 Zákona. 

Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem 

a jeho prováděcími předpisy: 

Vyhláška č. 260/2016 Sb. Vyhláška č. 170/2016 Sb. 

Nařízení vlády č. 172/2016 Sb. Vyhláška č. 168/2016 Sb. 

 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

mailto:hubalek@copnb.cz
mailto:korfova@kr-s.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

3 

  

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu celé veřejné zakázky ve výši: 4.900.000 Kč bez 

DPH; tj. 5.929.000,00 Kč včetně DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše 

přípustná nabídková cena. Pokud nabídková cena účastníka ve vztahu k veřejné zakázce 

překročí výše uvedenou předpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyřazena a účastník 

z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

5 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění zakázky je provedení kompletní výměny 2 ks výtahů umístěných ve 

společné zděné šachtě včetně provedení všech souvisejících prací uvedených ve specifikaci 

viz. příloha č. 6  v budově domova mládeže na adrese SOŠ a SOU NYMBURK, V Kolonii 

1804, 288 02 Nymburk. V současné době již konstrukce a provedení výtahů v budově 

domova mládeže neodpovídá normám. Nemožností provozu výtahů by byl zcela narušen 

celý chod provozu budovy domova mládeže (jedná se o cca 300 lidí). 

Zadávací dokumentace obsahuje podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr požadovaných prací a konstrukcí v elektronické podobě (příloha č. 6 

zadávací dokumentace). 

Projektová dokumentace a soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jsou pro 

zpracování nabídkové ceny závazné. Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si soulad 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s textovou a 

výkresovou částí projektové dokumentace stavby a případné rozpory si vyjasnit ještě 

v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

Technické specifikace mimo další náležitosti rovněž obsahují odkazy na příslušné normy 

vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Pokud v podrobné technické dokumentaci odkazuje projektant na konkrétní obchodní firmy, 

názvy nebo příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitou osobu, 

případně její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo 

vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné 

zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Účastník může nacenit 

specifikaci alternativním výrobkem (dodavatelem), pokud tento výrobek (dodavatel) má 

stejné (srovnatelné) parametry jako výrobek uvedený ve výkazu výměr. Pokud bude 

provedena takováto náhrada, je účastník povinen uvést tuto skutečnost do poznámek. 

Požadavky na provádění stavby 

Při realizaci stavby musí být dodrženy veškeré platné zákony, vyhlášky, ČSN, typové 

podklady a ostatní předpisy, které stanovují požadavky na kvalitu použitých materiálů, 

sledování a zkoušení kvality po dobu výstavby a kvalitu dokončených prací. Práce musí být 

organizovány tak, aby nedošlo ke znečištění okolí stavby. Staveniště bude řádně vytyčeno a 

ohrazeno staveništním oplocením. 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

4 

  

Detailní informace o předmětu plnění veřejné zakázky obsahuje taktéž závazný návrh 

smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY, SPECIFIKACE 

Pokud se v technické specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 

dodávek, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná 

se o pouhé vymezení předpokládané charakteristiky a účastník zadávacího řízení je 

oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, které však musí v 

plném rozsahu splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. 

 

7 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV): 

CPV kód:  45313100-5 - Instalace a montáž výtahů 

        45000000-7 - Stavební práce 

        43612400-0 - Výtahové šachty 

 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy o dílo. Obchodní podmínky 

stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné 

a nemohou být žádným způsobem měněny.  

Dodávky budou zadavatelem hrazeny po jejich provedení a dodání na základě faktury, která 

bude vystavena dle předmětu plnění – viz. čl. 5 této výzvy a ZD a která bude splňovat 

náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. Bude v ní 

uveden název: „Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ a číslo 

smlouvy zadavatele.  

Faktura bude splatná ve lhůtě 30 kalendářní dnů od jejího doručení zadavateli za 

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat 

všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavených faktur. Pokud faktura nebude vystavena 

v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je 

zadavatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Platba 

bude probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

9 LHŮTY PLNĚNÍ  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy. 

Předpokládaná doba realizace v rozmezí: 2 měsíce 

Maximální přípustný termín dokončení: 31. 8. 2019 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

5 

  

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje závazný návrh kupní 

smlouvy na plnění Veřejné zakázky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 

10 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky je primárně sídlo zadavatele tedy: Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště Nymburk, V Kolonii 1804, Nymburk. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční 22. 1. 2019 v 9:30 hodin. 

Kontaktní osobou zadavatele pro účely prohlídky místa plnění je Milan Černý, 

mcerny@copnb.cz  tel.: 733 715 231 

 

11 KVALIFIKACE 

11.1 Úvod 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka 

řízení v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje 

požadovanou kvalifikaci. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovené § 79 odst. 2 písm. b) 

 

11.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 dodavatel může prokázat splnění kvalifikace za 

pomoci čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 

požadovanou zadavatelem splňuje. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

11.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 

dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 

Zákona. 

mailto:mcerny@copnb.cz


              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

6 

  

11.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 

Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 

splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát 

v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

11.2 Základní způsobilost 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. b) Zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

Zákona. 

 

11.3 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci v oboru Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování, Provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek el. zařízení 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to: 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží: Osvědčení 

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obory: Pozemní stavby (Zadavatel 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

7 

  

upozorňuje, že je-li prokazováno jinou osobou než účastníkem, či zaměstnancem 

účastníka, je taková osoba ve smyslu zákona poddodavatelem). 

 

11.4 Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje zadavatel uvést a předložit 

v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud 

z předložených dokladů bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 3 letech 

realizoval minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru (dle CPV), o finanční 

hodnotě minimálně 2.000.000,- Kč bez DPH za jednu dodávku. 

V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé významné dodávce uvedeny 

alespoň následující údaje: 

 identifikace objednatele, 

 specifikace poskytovaných dodávek, 

 finanční rozsah 

 doba a místo poskytnutí dodávek, 

 údaj o tom, zda byly dodávky řádně poskytnuty, 

 údaj o nevypořádaných reklamacích a soudních sporech. 

 

Technické kvalifikační předpoklady podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona splňuje 

dodavatel, který předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací.  

A. Rozsah a způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu těchto osob 

s uvedením jejich jmen a funkcí.  Přílohou tohoto seznamu bude profesní životopis každé 

osoby, podepsaný vždy danou osobou, které se týká. Součástí životopisu budou údaje 

rozhodné pro prokázání této části kvalifikace, tj. informace o stupni dosaženého vzdělání, 

odborné kvalifikaci, bližší informace o délce praxe, obsahu požadované praxe s kontaktními 

údaji na objednatele stavby a vztah osoby k účastníku (zaměstnanec, poddodavatel apod.). 

Přílohu životopisu každé osoby budou tvořit pro kvalifikaci relevantní doklad o nejvyšším 

dosaženém vzdělání a doklady k prokázání požadované odborné kvalifikace.   

B. Minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže doložením těchto osob: 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

8 

  

 

a) Stavbyvedoucí - 1 osoba: 

- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního zaměření, 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní 

stavby, a to minimálně ve stupni autorizovaný technik, 

- praxe min. 5 let v řízení z pozice hlavní stavbyvedoucí v oboru obsahově 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní 

stavby, 

- výkon funkce stavbyvedoucího minimálně na 3 stavbách, obsahově odpovídající 

předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, každá 

s investičními náklady min. 1.000.000,- Kč bez DPH,  

 

b) Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP a PO - 1 osoba: 

- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního nebo technického 

zaměření, 

- praxe min. 5 let v pozici OZO v prevenci rizik BOZP a PO v oboru obsahově 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní 

stavby, 

- výkon OZO v prevenci rizik BOZP a PO minimálně na 1 stavbě, obsahově 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní 

stavby, s investičními náklady min. 1.000.000,- Kč bez DPH, 

 

c) Osoba odpovědná za dohled nad elektroinstalací - 1 osoba: 

- minimálně středoškolské vzdělání,  

- autorizaci na úrovni minimálně autorizovaného technika v oboru technika 

prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení, 

- praxe min. 5 let v oboru, 

- zkušenost s min. 2 zakázkami na dodávku a montáž silnoproudu a slaboproudu v 

min. objemu 1.000.000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku, 

 

d) Osoba odpovědná za dodávku výtahu - 1 osoba: 

- minimálně středoškolské vzdělání, 

- odbornou autorizaci minimálně autorizovaného technika v oboru technologická 

zařízen staveb, 

- praxe minimálně 5 let v oboru, 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

9 

  

- praxe na pozici technika odpovědného za dohled nad dodávkou výtahu v rozsahu 

minimálně 2 realizovaných obdobných zakázek v min. objemu 1.000.000,- Kč bez 

DPH, za každou jednotlivou zakázku. 

11.4 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou součástí 

příloh této Zadávací dokumentace. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 

nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Účastník může využít předložení dokladů také v souladu s § 87 zákona. 

11.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

11.5.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 

11.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 

odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

10 

  

12 NABÍDKOVÁ CENA, NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

12.1 Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za celý předmět plnění veřejné zakázky. 

(Nabídková cena je součtem všech dodávek a služeb, včetně rozsahu jejich odběru nebo 

jejich předpokládaného odběru za definované období, které jsou uvedeny v zadávacích 

podmínkách).  

Nabídková cena je platná po dobu účinnosti smluv, které zadavatel uzavře s vítězným 

účastníkem v rámci této veřejné zakázky.   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, uvedená v čl. 4 této zadávací dokumentace, 

je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník zadávacího řízení 

nabídne vyšší nabídkovou cenu veřejné zakázky, než je předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky, uvedená v čl. 4 této zadávací dokumentace, bude ze zadávacího řízení vyloučen z 

důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, 

nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady dodavatele na plnění veřejné zakázky.    

12.2 Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky 

zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další zadavatelem požadované 

dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel akceptuje pouze elektronicky podané nabídky.  

 

12.3 Forma a podoba nabídky 

Nabídky se podávají na každou část této veřejné zakázky v písemné formě, v elektronické 

podobě (nikoli v listinné podobě) a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na  https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

Nabídka bude podána ve formátu pdf. 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka však 

musí obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem 

požadovány.    

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) 

zákona. 

Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

11 

  

12.4 Obsah vlastní nabídky 

Zadavatel doporučuje následující obsahové složení nabídky:  

o Krycí list nabídky – dodavatel uvede identifikaci dodavatele a celkovou nabídkovou 

cenu za plnění veřejné zakázky; 

o Doklady ke kvalifikaci; 

o Závazný návrh smlouvy 

o Další doklady, plné moci atd.  

  

12.5 Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 6. 2. 2019 v 10:00 hodin 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění 

jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 

nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

13 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Posouzení nabídek provede zadavatel.  

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky ve 

smyslu § 114.  

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze nejnižší nabídkou 

cenu při splnění technické specifikace a podmínek stanovených zadavatelem. 

Celková cena (bez DPH i s DPH) zároveň nesmí přesáhnout předpokládanou hodnotu 

veřejné zakázky.  

 

14 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Písemnou 

žádost je nutno doručit kontaktní osobě k veřejné zakázce ve lhůtě 7 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek (tj. v souladu s § 98 odst. 1, potažmo 54 odst. 5 zákona 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím 4 denní lhůty před koncem lhůty pro podání 

nabídek, ve které je zadavatel v podlimitním zadávacím řízení povinen dle § 54 odst. 5 

uveřejnit ZD na profilu zadavatele). V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost 

o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat.  

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se 

zadavatelem realizována pouze písemnou / elektronickou (prostřednictvím pošty / datové 

schránky / e-mailem – pouze s elektronickým podpisem) formou. Jakýkoliv jiný způsob, např. 

osobní jednání, telefonicky, je vyloučen. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky nejméně 

4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

12 

  

Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout účastníkům vysvětlení / změnu 

zadávacích podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na 

profilu zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_78.html 

V případě, že se v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách vyskytují obchodní názvy 

výrobků, jedná se pouze o příkladný popis kvalitativního standardu a zadavatel jednoznačně 

připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

16 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

16.1 Vyloučení variantních řešení, vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 Zákona vyhrazuje oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. 

 

16.2 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod 

hodný zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na 

Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. 

absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro 

danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  

 

16.3 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu u nabídek 
dodavatelů v souladu s ust. § 113 a násl. Zákona.   
 

16.4 Zadávací lhůta 

(lhůta, po kterou jsou účastníci řízení nabídkami vázáni) 

Zadavatel v souladu s § 40 zákona stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 dní. V této lhůtě 

jsou účastníci zadávacího řízení nabídkami vázáni a nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

 

16.5 Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) zákona stanovuje, že vybraný 

dodavatel je povinen zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a středního podniku 



              

Zjednodušené podlimitní řízení s názvem 

„Oprava a modernizace výtahů v budově domova mládeže“ 

 

13 

  

ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES[1], a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o 

výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li 

právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 

"skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 

veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel 

případně komise vyzve dle § 122 odst. 5 zákona vybraného dodavatele rovněž k předložení 

výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

17 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace  

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení poddodavatelé 

Příloha č. 5 - Projektová dokumentace 

Příloha č. 6 - Slepý výkaz výměr 

 

V Nymburku 

            

         

                  Ing. Jiří Hubálek 

                 ředitel příspěvkové organizace 

                                       
[1]Definice (http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=LEGISSUM:n26026): 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz 

aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR. 

 


		2019-01-16T14:36:31+0100
	Ing. Jiří Hubálek




